

## Bakan Varank **ISO** Meclisi'nde konuşacak

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclisi'nin bugün gerçekleştireceği aylık olağan toplantısına katılacak. 'Güçlü Bir Sanayi Ülkesi Olmak Yolunda Yeni Hamlelere Odaklanmak' konulu toplantıda Varank'ın sanayicilere teknolojik yatırımların gerekliliği ve ekonomik değer olarak teknolojinin sektörlere kattığı değeri anlatması ayrıca gündeme dair açıklamalarda bulunması bekleniyor.



**Mustafa Varank**



# Bakanlar reel sektör ile buluştu



**TOBB** Sanayi Odaları Konsey Toplantısı'nda; Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt Selçuk, Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan, reel sektörün temsilcileri ile bir araya geldi. Toplantıda **İTO** Başkanı Şekib Avdagiç, iş dünyasının gündemindeki konularını ve önerilerini ilk elden Bakanlara aktardı. ■ **2'de**



## **İTO**'dan Enerji Bakanına ziyaret

İstanbul'daki programda ise **İTO** Başkanı Şekib Avdagiç ve Yönetim Kurulu Üyeleri, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez'i ziyaret ederek reel sektörün sorunlarını ve çözüm önerilerini görüştü. ■ **2'de**



## Reel sektörün sorunları TOBB'da konuşuldu

**TÜRKİYE Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)** Sanayi Odaları Konseyi Toplantısı, Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt Selçuk, Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, İstanbul Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı Şekib Avdagiç, Sanayi Odaları Konseyi Başkanı Erdal Bahçivan ve Konsey üyelerinin katılımı ile TOBB İkiz Kuleler'de gerçekleştirildi. Basına kapalı olarak yapılan toplantıda reel sektörün sorun ve çözüm önerileri ele alındı.



## Enerji Bakanı Dönmez'e ziyaret

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Yönetim Kurulu, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez'i ziyaret etti. Görüşme, Bakan Dönmez'in İstanbul'daki makamında gerçekleşti. İTO Başkanı Şekib Avdagiç ve Yönetim Kurulu üyeleri, Bakan Dönmez ile enerji ve iş dünyası konusunda detaylı bir görüşme gerçekleştirdi.

**Yeni Ekonomi Programı'nda çalışma hayatı ve sosyal güvenlik alanında da yeni düzenlemeler yer alıyor. Bunlar arasında teşvik, kayıt dışı istihdamla mücadele, risk odaklı denetim dikkat çekiyor.**



## Devlet garantisi

Kıdem tazminatında yeni sistem, devlet garantisinde olacak. Süstümlerin önlenmesi için aylık takip edilmesi de öngörülmüyor. Yeni sistemde işçilere tercih sunulması da öngörülmüyor. Buna göre mevcut çalışanlar isterlerse eski sistemde kalabilecek veya işverenleri ile anlaşmak suretiyle yeni sisteme geçiş yapabilecek. İlk defa çalışmaya başlayanların ise yeni sisteme katılmasının zorunlu olması bekleniyor.



Sorum cevaplayalım:  
isakarakas@hotmail.com

# Yeni ekonomi modelinde iş ve sosyal güvenlik

Hükümetin 2019-2021 dönemini kapsayan 'Orta Vadeli Plan' olarak da bilinen Yeni Ekonomi Programı'nda (YEP) çalışma hayatı ve sosyal güvenlik ile ilgili önemli düzenlemeler öngörülmüyor. Bu programda teşvikler başta olmak üzere tüm teşvik mekanizmaları gözden geçirilerek bütüncül, sade ve etkin



İsa KARAKAS

hale getirilmesinden, kayıt dışı istihdamla mücadeleye kadar bir dizi düzenlemeler öngörülmüyor. Hem hazine hem işsizlik sigortasından finansmanı sağlanan 10'dan fazla teşvik, SGK üzerinden yürütülüyor. Kayıt dışı istihdamı azaltmak ve istihdamı artırmak amacıyla yürürlüğe konan bu teşviklerin çoğu ve farklı şartları ihtiva etmesi maalesef uygulamada

karmaşaya ve zorluklara neden oluyor. Diğer yandan hedeflere tam olarak hizmet edip etmediği hususu da önem arz ediyor. YEP, nakdi ve SGK ile vergisel teşvikler başta olmak üzere teşvik mekanizmaları gözden geçirilerek bütüncül, sade ve etkin hale getirilmesi hedefleniyor. Söz konusu teşviklerin makroekonomik hedefler ve bütçe ile uyumluluğu sağlanacak.

## KAYIT DIŞI İSTİHDAMLA MÜCADELE

Kayıt dışı ekonominin istihdama yansyan yüzünü, kayıt dışı istihdam teşkil ediyor. Kayıt dışı istihdam, genelde kamu maliyesini özelde ise en fazla SGK'yı olumsuz yönde etkiliyor. Bu etkilerin özel sektör işletmelerine yansyan en olumsuz yönü ise haksız rekabet şeklinde ortaya çıkıyor. Bu olumsuzlukların giderilmesine yönelik hükümetin Yeni Ekonomi Programı'nda veri analizine dayalı risk odaklı daha akılcı ve kapsamlı denetim faaliyetlerinin yaygınlaştırılmasına ağırlık verilmesi öngörülmüyor.

Temmuz 2018 döneminde herhangi bir sosyal güvenlik kuruluşuna bağlı olmadan çalışanların oranı, önceki yılın aynı dönemine göre 0.9 puan azalarak yüzde 34.3 oldu. Tarım dışı sektörde kayıt dışı çalışanların oranı ise bir önceki yılın aynı dönemine göre değişim göstermeyerek yüzde 22.2 kaldı.

Kayıt dışı istihdamın azaltılmasında teşviklerinin yanı sıra geleneksel nicel denetimler yerine özellikle nitel bazda kuruma, sigortalılara ve haksız rekabete maruz kalan işverene katma değeri yüksek modern denetim tekniklerinin kullanılması etkili oldu.

## RİSK ODAKLI DENETİMLER

YEP'e göre, veri analizine dayalı risk odaklı denetim yaygınlaştırılacak. Ayrıca kayıt dışılığın yaygın olduğu sektörler öncelikli olmak üzere, yönlendirici ve rehberlik edici denetim faaliyetleri artınlacak. İlgili kurumlarla iş birliği yapılacak ve teknolojik altyapının entegrasyonu sağlanarak denetim sistemleri etkinleştirilecek. Özellikle kaçak yerli ve yabancı işçi çalıştırma iş yerleri, işçilerinin mesleklerini gizleyerek düşük ücret beyan eden iş yerleri ile sahte sigortalı gösteren iş yerlerinin denetimleri öncelikli olacak.

Sorum cevaplayalım:  
isakarakas@hotmail.com



# İstanbul'a yeni bir teknokent geliyor

**F**atih Belediyesi, İstanbul'a yeni bir teknokent ve kuluçka merkezi kurmak için harekete geçti. Sirkeci'de kurulması planlanan teknoloji üssü için kurucu heyet oluşturuldu. Kurucu heyette İTO ve İstanbul Ticaret Üniversitesi de yer alıyor.

## SELAHATTİN NİZAM

**F**ATİH Belediyesi'nin Yenilikçi Projeleri Geliştirme Merkezi Programı (YEPGEM) öncülüğünde, girişimciler için Sirkeci'de teknokent ve start-up (Kuluçka) merkezi kuruyor. Fatih Belediyesi, girişimcilerin gelişmesini sağlamak için iki sene önce başlattığı YEPGEM projesi çerçevesinde Türkiye'nin önde gelen kurum, kuruluş ve üniversitelerinin de aralarında bulunduğu birçok çözüm ortağını bir araya getirdi. Fatih Belediyesi bu güç birliği ile Eminönü Sirkeci'de Teknokent ve Start Up (Kuluçka) merkezlerini hayata geçiriyor. Sirkeci'de hizmet verecek teknokent ve start-up merkezleri için iki ayrı iş hanında bir taraftan teknik altyapı hazırlıkları devam ederken bir taraftan da kurum ve kuruluşlarla sözleşmeler yapıyor.

## KURUCU HEYET

Fatih Teknoloji Geliştirme Bölgesi'nin kuruluşu için çalışmalarını Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Uygulama Yönetmeliği gereğince yürütecek olan Kurucu Heyet oluşturuldu. Kurucu Heyette Fatih Belediyesi, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), İstanbul Ticaret Odası (İTO), **İstanbul Sanayi Odası**



(İSO), İstanbul Ticaret Üniversitesi, Kadir Has Üniversitesi ve İstanbul Bilim Üniversitesi yer aldı.

Kurucu Heyetin tarafları Fatih Teknoloji Geliştirme Bölgesi Kurucu Heyet Protokolünü imzaladılar. Protokole İstanbul Ticaret Üniversitesi adına Rektör Prof. Dr. Nazım Ekren imza attı. İmza töreninde Kurucu Heyet Başkanı, Fatih Belediyesi Başkan Yardımcısı Okan Erhan Oflaz da hazır bulundu.

Kurucu Heyet, Fatih Teknoloji Geliştirme Bölgesi Başvuru Dosyasını hazırlayacak, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı nezdinde

başvuru işlemlerini yürütecek.

Sirkeci'de Hamidiye Caddesi üzerinde, Doğubank İş Hanı karşısında bulunan binanın üstündeki üç kat, start-up (kuluçka) merkezi olacak şekilde altyapı hazırlıklarını sürdürüyor. Buranın arka sokağında bulunan Keskin Han'da da Teknokent'in altyapı çalışmaları devam ediyor. Her iki merkezin 2019 yılında doğru faaliyete geçmesi planlanıyor.

## ÇÖZÜM ORTAKLARI

Fatih Belediyesi öncülüğündeki projede çözüm ortakları arasında; Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), İstanbul Ticaret Odası, **İstanbul Sanayi Odası**, Borsa İstanbul, TÜBİTAK Martek, Kadir Has Üniversitesi, İstanbul Üniversitesi Teknokent, Gebze Teknik Üniversitesi, İstanbul Sebahattin Zaim Üniversitesi, İstanbul Bilim Üniversitesi, Yıldız Teknik Üniversitesi TeknoPark, İktisadi Organize Sanayi Bölgesi Başkanlığı, TEB Girişim Bankacılığı, Turkish Trade Center (Chicago / Amerika), North Star Innovation (Amerika), Bilgiyi Ticarileştirme Merkezi (BTM), Genç MÜSİAD, TR Angels, Albaraka, StarCamp (Silikon Vadisi, Türk Kuluçka Merkezi), Boğaziçi Üniversitesi ve Türk Bilişim Derneği de bulunuyor.

## HAYALLER YATIRIMA DÖNÜŞECEK



Fatih Belediye Başkanı Hasan Suver, YEPGEM programı çerçevesinde Sirkeci'de kurulacak teknokent ve start-up (kuluçka) merkezleriyle hedeflerini, ülkeye katkıda bulunacak genç beyinlerin hayallerinin yatırıma dönüşümüne yardım etmek olarak açıkladı.

Suver, "Bizim burada temel hedefimiz, girişimci beyinlerin ilerlemeleri için önünün açılması ve gelişmelerini sağlayacak ortamın hazırlanması. İleride gerçekleştirilebilecek ve ülkeye teknolojik katkıda bulunacak hayallerin yakalanması. Sirkeci bölgesinde yaşanan dönüşümde her binanın turizm fonksiyonu ile faaliyet göstermesi yerine bölgenin ticaretinin güçlendirilmesi de hedefleniyor" dedi.